Company Number: NI027775

Commercial Shipping Company (Oils) Limited Reports and Consolidated Financial Statements for the year ended 31 December 2019



Daly Park & Company Ltd
Chartered Accountants and Registered Auditors
6 Trevor Hill
Newry
Co. Down
BT34 1DN
Northern Ireland

Commercial Shipping Company (Oils) Limited CONTENTS

COMPARATION OF A STATE OF THE S

· 在我的时间,我们就是我们的时间,我们就是我们的时间,我们就是我们的时间,我们就是我们的时间,我们的时间,我们的时间,我们的时候,我们就是我们的时候,我们就会

:

	Page
Directors and Other Information	3
Strategic Report	4
Directors' Report	5 - 6
Independent Auditor's Report	7 - 8
Appendix to the Independent Auditor's Report	9
Consolidated Income Statement	10
Consolidated Statement of Financial Position	11
Company Statement of Financial Position	12
Consolidated Statement of Changes in Equity	13
Company Statement of Changes in Equity	14
Consolidated Statement of Cash Flows	15
Notes to the Financial Statements	16 - 23
Supplementary Information on Trading Statement	25 - 26

Commercial Shipping Company (Oils) Limited DIRECTORS AND OTHER INFORMATION

Directors Herbert Garfield Anderson

Craig Anderson Mark Anderson Margaret Anderson

Company Secretary Herbert Garfield Anderson

Company Number NI027775

Registered Office and Business Address 29 Lisbane Road

Scarva
Co. Armagh
BT63 6LN
Northern Ireland

Auditors Daly Park & Company Ltd

Chartered Accountants and Registered Auditors

6 Trevor Hill Newry Co. Down BT34 1DN Northern Ireland

Bankers Ulster Bank Limited

86 Hill Street Newry Co. Down BT34 1BT Northern Ireland

Solicitors Tughan & Company

Marlborough House 30 Victoria Street

Belfast Co. Antrim BT1 3GG Northern Ireland

Commercial Shipping Company (Oils) Limited STRATEGIC REPORT

for the year ended 31 December 2019

Review of the Company's Business

The Principal activity of the company is that of the supply of fuel to the road haulage industry. There has been no significant change in these activities during the year ended 31 December 2019. The company continues to remain competitive in the marketplace.

Turnover decreased by 4.2% to £60,015,923 in the year ended 31 December 2019 (2018: £62,617,932). Net profit for the year was £1,188,074 compared to £1,098,023 for the year ended 31 December 2018. The company had net assets of £6,068,279 at 31 December 2019 compared to £5,490,401 at 31 December 2018. The directors are satisfied with the company's performance for the year.

The company continues to report its financial performance under FRS 102.

Principal Risks and Uncertainties

The core risks associated with the company are price, credit and liquidity.

Price risk - The company is exposed to fluctuations in oil as a result of its operations. The company does not use derivative financial instruments to manage the risk of fluctuating prices so no hedge accounting is applied. The company will revisit the appropriateness of this policy should operations change in nature.

Credit risk - The company has implemented policies and procedures which require appropriate credit checks on potential customer before sales are made. The company also has systems and processes to ensure the ongoing monitoring of customer creditworthiness and has in place procedures to enable it to respond where change in customer credit risk is detected.

Liquiditiy risk - The Company actively manages its finances to ensure that it has sufficient available funds for its operations.

Development and Performance

The company believes that performance will continue to improve as a result of ongoing developments within the business

Financial Key Performance Indicators

The financial key performance indicators used by the company are gross profit margins on sales and the operating profit achieved by the business.

Gross profit margin has increased to 4.4% (2018: 3.7%). The company made an overall operating profit in the year ended 31 December 2019 of £1,145,473 compared to an operating profit of £1,078,208 in the year ended 31 December 2018.

On behalf of the board

Herbert Garfield Anderson-

Director

Craig Anderson

Mark Anderson

Director

23 March 2020

Commercial Shipping Company (Oils) Limited DIRECTORS' REPORT

for the year ended 31 December 2019

The directors present their report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2019.

Principal Activity

The principal activity of the company is the supply of fuel to the road haulage industry.

Results and Dividends

The profit for the year after providing for depreciation and taxation amounted to £967,769 (2018 - £941,006). The directors have paid a final dividend amounting to £392,000.

Directors

一、1.000 A Management (1.000 ACC) Company (1.000 ACC) ACC (1.

《新疆》 1966年,1967年,1967年,1966年,1968年,1967年,1967年,1967年,1967年,1967年,1968年,1968年,1968年,1968年,1968年,1968年,1968年,1967年,

The directors who served during the year are as follows: _

Herbert Garfield Anderson Craig Anderson Mark Anderson Margaret Anderson

There were no changes in shareholdings between 31 December 2019 and the date of signing the financial statements.

Post Statement of Financial Position Events

There have been no significant events affecting the group since the year-end.

Political Contributions

The group did not make any disclosable political donations in the current year.

Turnover	3	60,015,923	62,617,932
Cost of sales		(57,365,986)	(60,330,302)
Gross profit		2,649,937	2,287,630
Administrative expenses Other operating income		(1,506,639) 2,175	(1,209,422)
Group operating profit	4	1,145,473	1,078,208
Investment income Interest receivable and similar income	5 6	11,496 31,105	11,193 8,622
Profit before taxation		1,188,074	1,098,023
Tax on profit	8	(220,305)	(157,017)
Profit for the year		967,769	941,006
Total comprehensive income		967,769	941,006

Commercial Shipping Company (Oils) Limited

Company Number: NI027775

CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

as at 31 December 2019

as at 31 December 2019		2019	2018
	Notes	£	£
Non-Current Assets			
Intangible assets	10	35,580	35,580
Property, plant and equipment	11	20,544	18,356
Financial assets	12	178,641	178,641
		234,765	232,577
Current Assets			
Stocks	13	13,304	-
Debtors	14	4,137,974	4,794,458
Cash and cash equivalents		7,471,386	6,432,203
		11,622,664	11,226,661
Creditors: Amounts falling due within one year	15	(5,789,150)	(5,968,837)
Net Current Assets		5,833,514	5,257,824
Total Assets less Current Liabilities		6,068,279	5,490,401
Capital and Reserves			
Called up share capital	19	27,935	25,826
Other reserves including the fair value reserve		(303,600)	(303,600)
Income statement		6,343,944	5,768,175
Equity attributable to owners of the company		6,068,279	5,490,401
· ·			

Approved by the Board and authorised for issue on 23 March 2020 and signed on its behalf by

Herbert Garfield Anderson

Director

Craig Anderson

Director

Mark Anderson

Director

Commercial Shipping Company (Oils) Limited

Company Number: NI027775

COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

as at 31 December 2019

·	Notes	2019 £	2018 £
Non-Current Assets			
Property, plant and equipment	11	14,828	15,083
Financial assets	12	178,641	178,641
		193,469	193,724
Current Assets			
Stocks	13	13,304	-
Debtors	14	1,826,873	1,691,813
Cash and cash equivalents		4,995,639	2,360,723
		6,835,816	4,052,536
Creditors: Amounts falling due within one year	15	(5,995,962)	(3,525,460)
Net Current Assets		839,854	527,076
Total Assets less Current Liabilities		1,033,323	720,800
Capital and Reserves			
Called up share capital	19	27,000	27,000
Other reserves including the fair value reserve		(303,600)	(303,600)
Income statement		1,309,923	997,400
Shareholders' Funds		1,033,323	720,800

Approved by the Board and authorised for issue on 23 March 2020 and signed on its behalf by

Herbert Garfield Anderson

Director

Craig Anderson Director

Mark Anderson

Director

Commercial Shipping Company (Oils) Limited CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

as at 31 December 2019

	Share capital	Retained earnings	Capital redemption reserve	Total
	£	£	£	£
At 1 January 2018	27,935	5,063,169	(303,600)	4,787,504
Profit for the year	-	941,006	-	941,006
Payment of dividends	-	(236,000)	-	(236,000)
At 31 December 2018	25,826	5,768,175	(303,600)	5,490,401
Profit for the year	-	967,769	-	967,769
Payment of dividends	-	(392,000)	-	(392,000)
At 31 December 2019	25,826	6,343,944	(303,600)	6,066,170

Commercial Shipping Company (Oils) Limited COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

as at 31 December 2019

の関係の関係のは、1997年の日本のは、

	Share capital	Retained earnings	Capital redemption reserve	Total
	£	£	£	£
At 1 January 2018	27,000	809,922	(303,600)	533,322
Profit for the year	-	423,478	-	423,478
Payment of dividends		(236,000)		(236,000)
At 31 December 2018	27,000	997,401	(303,600)	720,801
Profit for the year		704,522	-	704,522
Payment of dividends	-	(392,000)	-	(392,000)
At 31 December 2019	27,000	1,309,923	(303,600)	1,033,323

Commercial Shipping Company (Oils) Limited CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS

for the year ended 31 December 2019

		2019	2018
	Notes	£	£
Cash flows from operating activities			
Profit for the year		967,769	941,006
Adjustments for:			
Investment income		(11,496)	(11,193)
Interest receivable and similar income	•	(31,105)	(8,622)
Tax on profit on ordinary activities		220,305	157,017
Depreciation		(3,063)	7,627
Profit/loss on disposal of property, plant and equipment		(1,864)	
		1,140,546	1,085,835
Movements in working capital:			
Movement in stocks		(13,304)	78,626
Movement in debtors		635,770	392,264
Movement in creditors		(256,667)	606,752
Cash generated from operations		1,506,345	2,163,477
Tax paid		(138,883)	(175,920)
Net cash generated from operating activities		1,367,462	1,987,557
Cash flows from investing activities			\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\
Interest received		31,105	8,622
Dividends received		11,496	11,193
Payments to acquire intangible assets			(1,049)
Payments to acquire property, plant and equipment		(1,458)	(8,056)
Receipts from sales of property, plant and equipment		1,864	
Net cash generated from investment activities		43,007	10,710
Cash flows from financing activities			
Movement in funding to connected parties		20,714	(136,369)
Dividends paid		(392,000)	(236,000)
Net cash used in financing activities		(371,286)	(372,369)
Next in cook and each control of		4 020 492	1 606 000
Net increase in cash and cash equivalents		1,039,183	1,625,898 4,806,305
Cash and cash equivalents at beginning of financial year		6,432,203	4,000,305
Cash and cash equivalents at end of financial year	23	7,471,386 	6,432,203

for the year ended 31 December 2019

1. GENERAL INFORMATION

The second secon

.

Commercial Shipping Company (Oils) Limited is a company limited by shares incorporated in Northern Ireland. 29 Lisbane Road, Scarva, Co. Armagh, BT63 6LN, Northern Ireland is the registered office, which is also the principal place of business of the company. The nature of the company's operations and its principal activities are set out in the Directors' Report. The financial statements have been presented in Pound Sterling (£) which is also the functional currency of the company.

2. ACCOUNTING POLICIES

The following accounting policies have been applied consistently in dealing with items which are considered material in relation to the group's financial statements.

Statement of compliance

The financial statements of the company for the year ended 31 December 2019 have been prepared in accordance with the Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland (FRS 102) issued by the Financial Reporting Council and in accordance with the Companies Act 2006.

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the going concern basis and in accordance with the historical cost convention except for certain properties and financial instruments that are measured at revalued amounts or fair values, as explained in the accounting policies below. Historical cost is generally based on the fair value of the consideration given in exchange for assets. The following accounting policies have been applied consistently in dealing with items which are considered material in relation to the group financial statements.

Turnover

Turnover represents the total invoice value, excluding value added tax, of sales made during the year.

Property, plant and equipment and depreciation

Property, plant and equipment are stated at cost or at valuation, less accumulated depreciation. The charge to depreciation is calculated to write off the original cost or valuation of property, plant and equipment, less their estimated residual value, over their expected useful lives as follows:

Land and buildings freehold Plant and machinery Fixtures, fittings and equipment

20% Reducing Balance25% Reducing Balance

The carrying values of tangible fixed assets are reviewed annually for impairment in periods if events or changes in circumstances indicate the carrying value may not be recoverable.

Financial assets

Investments held as fixed assets are stated at cost less provision for any permanent diminution in value. Income from other investments together with any related tax credit is recognised in the profit and loss account in the year in which it is receivable.

Stocks

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value. Stocks are determined on a first-in first-out basis. Cost comprises expenditure incurred in the normal course of business in bringing stocks to their present location and condition. Full provision is made for obsolete and slow moving items. Net realisable value comprises actual or estimated selling price (net of trade discounts) less all further costs to completion or to be incurred in marketing and selling.

Trade and other debtors

Trade and other debtors are initially recognised at fair value and thereafter stated at amortised cost using the effective interest method less impairment losses for bad and doubtful debts except where the effect of discounting would be immaterial. In such cases the receivables are stated at cost less impairment losses for bad and doubtful debts.

Trade and other creditors

Trade and other creditors are initially recognised at fair value and thereafter stated at amortised cost using the effective interest rate method, unless the effect of discounting would be immaterial, in which case they are stated at cost.

continued

Commercial Shipping Company (Oils) Limited NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

for the year ended 31 December 2019

Taxation

Current tax represents the amount expected to be paid or recovered in respect of taxable profits for the year and is calculated using the tax rates and laws that have been enacted or substantially enacted at the Statement of Financial Position date.

Dividends

17年十二年 18年 18年 18年 18日

A CONTRACTOR OF THE PARTY OF TH

Dividends to the Company's ordinary shareholders are recognised as a liability of the company when approved by the Company's shareholders at the annual general meeting.

Foreign currencies

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rates of exchange ruling at the Statement of Financial Position date. Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated at the rates of exchange ruling at the date of the transaction. Non-monetary items that are measured at fair value in a foreign currency are translated using the exchange rates at the date when the fair value was determined. The resulting exchange differences are dealt with in the Income Statement.

Intangible assets

Intangible assets are valued at cost less accumulated amortisation.

Basis of consolidation

The consolidated financial statements include the financial statements of the holding company and its subsidiary company made up to 31 December 2019.

Share capital of the company

Ordinary share capital

The ordinary share capital of the company is presented as equity.

3. TURNOVER

The whole of the company's turnover is attributable to its market in the United Kingdom and the Republic of Ireland and is derived from the principal activity of the supply of fuel to the road haulage industry.

4.	OPERATING PROFIT	2019 £	2018 £
	Operating profit is stated after charging/(crediting): Depreciation of property, plant and equipment Profit on disposal of property, plant and equipment Loss/(profit) on foreign currencies Auditor's remuneration	(3,063) (1,864) 283,290	7,627 - (57,294)
	- audit services	13,820	13,787
5.	INCOME FROM INVESTMENTS	2019 £	2018 £
	Investment income	11,496	11,193
6.	INTEREST RECEIVABLE AND SIMILAR INCOME	2019 £	2018 £
	Bank interest Other interest	15,907 15,198	8,622 -
		31,105	8,622

continued

for the year ended 31 December 2019

7. EMPLOYEES AND REMUNERATION

Number of employees

The average number of persons employed (including executive directors) during the year was as follows:

		2019 Number	2018 Number
	Management	4	4
	Administration Sales	2 2	2 3
	• • •	8	9
	The staff costs (inclusive of directors' salaries) comprise:	2019	2018
		£	£
	Wages and salaries	457,505	487,012
8.	TAX ON PROFIT	2019	2018
	(a) Analysis of charge in the year	£	£
	Current tax:		
	Corporation tax at 19.00% (2018 - 19.00%) Under/over provision in prior year	205,107 15,198	143,377 13,640
	Total current tax	220,305	157,017
	(b) Factors affecting tax charge for the year		
	The tax assessed for the year differs from the standard rate of corporation tax in	the United King	dom 19.00%
	(2018 - 19.00%). The differences are explained below:	2019 £	2018 £
	Profit taxable at 19.00%	1,188,074	1,098,023
	Profit before tax		
	multiplied by the standard rate of corporation tax in the United Kingdom at 19.00% (2018 - 19.00%)	225,734	208,624
	Effects of: Difference in Tax Jurisdictions	(5,429)	(51,607)
	Total tax charge for the year (Note 8 (a))	220,305	157,017
9.	DIVIDENDS	2019	2018
J.		2019 £	£
	Dividends on equity shares:		
	Ordinary Shares - Final paid or accrued	392,000 	236,000

continued

for the year ended 31 December 2019

10. INTANGIBLE FIXED ASSETS Group

のので、外間推進の経験を持ついて連絡を存在している経験が必要がある経過を持続しているので、大学の経験の必要を持続を決めているないないであっている。 ほう

				£	Total £
	Cost				
	At 1 January 2019			35,580	35,580
	At 31 December 2019			35,580	35,580
	Net book value At 31 December 2019			35,580	35,580
	At 31 December 2018			35,580	35,580
11.	PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT Group				
		Land and buildings freehold	Plant and machinery	Fixtures, fittings and equipment	Total
	Coot or Valuation	£	£	£	£
	Cost or Valuation At 1 January 2019	16,190	197,074	76,128	289,392
	Additions	-	410	1,048	1,458
	Disposals	-	(1,798)	<u>-</u>	(1,798)
	At 31 December 2019	16,190	195,686	77,176	289,052
	Depreciation				
	At 1 January 2019	-	203,397	67,639	271,036
	Charge for the year	-	(6,310)	3,247	(3,063)
	On disposals	-	(1,798)	-	(1,798)
	Foreign currency			2 222	2 222
	exchange differences			2,333	2,333
	At 31 December 2019		195,289	73,219	268,508
	Net book value				
	At 31 December 2019	16,190	397	3,957	20,544
	At 31 December 2018	16,190	(6,323)	8,489	18,356

continued

for the year ended 31 December 2019

	Company				
		Land and buildings freehold	Plant and machinery	Fixtures, fittings and equipment	Total
	Cost	£	£	£	£
	At 1 January 2019 Additions	10,822 -	11,987 -	55,841 1,048	78,650 1,048
	At 31 December 2019	10,822	11,987	56,889	79,698
	Depreciation				
	At 1 January 2019	-	11,492	52,075	63,567
	Charge for the year		99	1,204	1,303
	At 31 December 2019		11,591	53,279	64,870
	Net book value				
	At 31 December 2019	10,822	396	3,610	14,828
	At 31 December 2018	10,822	495	3,766	15,083
12.	FINANCIAL FIXED ASSETS				
	Group			Listed investments	Total
	Investments Cost or Valuation			£	£
	At 31 December 2019			178,641	178,641
	Net book value At 31 December 2019			178,641	178,641
	At 31 December 2018			178,641	178,641
	Company				
	,,			Listed investments	Total
	Investments Cost or Valuation			£	£
	At 31 December 2019			178,641	178,641
	Net book value At 31 December 2019			178,641	178,641
	7 (0) Booombol 20 (0				
	At 31 December 2018			178,641	178,641
13.	STOCKS			2019 £	2018 £
	Group Finished goods and goods for resale			13,304	-
				13,304	

continued

for the year ended 31 December 2019

	,		
		2019 £	2018 £
	Company		
	Finished goods and goods for resale	13,304	-
14.	DEBTORS	2019	2018
		£	£
	Group Trade debtors	4,013,263	4,649,197
	Amounts owed by connected parties	115,655	136,369
	Other debtors	1,072	1,138
	Prepayments and accrued income	7,984	7,754
		4,137,974	4,794,458
			2010
		2019 £	2018 £
	Company		
	Trade debtors	1,707,993	1,553,143
	Amounts owed by connected parties Prepayments and accrued income	115,655 3,225	136,369 2,301
	,	1,826,873	1,691,813
15.	CREDITORS	2019	2018
	Amounts falling due within one year	£	£
	Group	F 454 040	5 000 000
	Trade creditors	5,451,812 -220,475	5,682,036 171,616
1	Taxation (Note 16) Directors' current accounts (Note 21)	-220,475 3,399	484
	Other creditors	93,561	95,931
	Accruals	19,903	18,770
:		5,789,150	5,968,837
		2019	2018
	Amounts falling due within one year	£	£
	Company		
•	Trade creditors	2,141,487	1,234,167
	Amounts owed to connected parties	3,666,831	2,123,571
•	Taxation social security (Note 16)	132,250	114,893
	Directors' current accounts (Note 21) Other creditors	3,399 43,554	484 44,304
	Accruals	43,554 8,441	8,041
		5,995,962	3,525,460
		-,,	=======================================

continued

	ne year ended 31 December 2019	IAIEWENIS	1		
16.	TAXATION			2019 £	2018 £
	Group			L	L
	Creditors:				
	VAT			95,373	128,808
	Corporation tax PAYE / NI			102,475 22,627	25,495 17,313
	TAIL IN				
				220,475	171,616
			•	2019	2018
	Company			£	£
	Creditors:				
	VAT	•		46,954	60,350
	Corporation tax			70,671	41,046
	PAYE / NI			14,625	13,497
				132,250	114,893
17.	FINANCIAL INSTRUMENTS				
18.	ULTIMATE CONTROLLING PARTY				
	Commercial Shipping Company (Oils) Lim	nited is ultimately cont	rolled by Mark and	Craig Anderso	n.
19.	SHARE CAPITAL			2019 £	2018 £
	Description	Number of shares	Value of units	-	-
	Allotted, called up and fully paid Ordinary Shares	27,935	£1 each	27,935	25,826
	Company				
	The company had no material capital com	mitments at the year	ended 31 Decemb	er 2019.	
21.	DIRECTORS' REMUNERATION AND TR	RANSACTIONS		2019 £	2018 £
	Remuneration			123,343	122,668
	The following amounts are repayable to the directors:				
	The following amounts are repayable to the directors:		2019	2018	
				£	£
	Craig Anderson			871	220
	Mark Anderson			2,528	264
				2 200	404

484

3,399

continued

for the year ended 31 December 2019

22. RELATED PARTY TRANSACTIONS

During the year the Parent company received £242,165 (2018: £247,740) from its subsidiary company, Commercial Shipping Co (Oils) Ltd by way of a management charge in relation to services incurred on its behalf. The subsidiary company is resident and trading in the Republic of Ireland. All transactions were entered into on an arms length basis. An intercompany payable balance of £3,666,831 was included within creditors as due to the subsidiary company at 31 December 2019 (2018: £2,123,571).

The Parent company also loaned £145,000 to a business in which three of the directors are partners. This amount is being paid back with interest, as detailed below.

		Balance 2019 £	Movement in year £	Balance 2018 £	Maximum in year £
		115,655	(20,714)	136,369	-
23.	CASH AND CASH EQUIVALENTS			2019 £	2018 £
	Cash and bank balances Cash equivalents			920,300 6,551,086	2,300,479 4,131,724
				7,471,386	6,432,203
24	RECONCILIATION OF NET CASH FLOW TO MOVEN	IENT IN NE	T DEBT Opening balance	Acquisition	Closing balance
	Short-term borrowings		£ 136,369	£ (20,714)	£ 115,655
	Total liabilities from financing activities		136,369	(20,714)	115,655

COMMERCIAL SHIPPING COMPANY (OILS) LIMITED

《中国》中,1987年,1987年,1988年,1988年,1988年,1988年,1988年,1988年,1988年,1988年,1988年,1988年,1988年,1988年,1988年,1988年,1988年,19

SUPPLEMENTARY INFORMATION

RELATING TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

NOT COVERED BY THE REPORT OF THE AUDITORS

THE FOLLOWING PAGES DO NOT FORM PART OF THE AUDITED FINANCIAL STATEMENTS

Commercial Shipping Company (Oils) Limited SUPPLEMENTARY INFORMATION RELATING TO THE FINANCIAL STATEMENTS CONSOLIDATED TRADING STATEMENT

for the year ended 31 December 2019

*);• ...

	2019 £	2018 £
Sales	60,015,923	62,617,932
Cost of sales		
Opening stock	_	78,626
Purchases	57,309,920	60,173,825
Direct costs	69,370	77,851
	57,379,290	60,330,302
Closing stock	(13,304)	-
	57,365,986	60,330,302
Gross profit	2,649,937	2,287,630
G1033 \$1011t		
Gross profit Percentage	4.4%	3.7%
A A Portugues of the Control of the		
Administrative expenses Wages and salaries (including directors' remuneration)	457,505	487,012
Staff training	437,303	39,856
Commissions payable	317,522	335,636
Rent payable	27,255	28,720
Rates	12,135	12,994
Insurance .	115,589	118,181
Light and heat	2,742	6,104
Repairs and maintenance	21,972	26,179
Printing, postage and stationery	22,487	17,749
Advertising	7,624	6,330
Telephone	17,406	16,804
Computer costs	29,380	41,250
Motor Vehicle Leasing	57,705	27,632
Motor expenses	13,806	14,468
Legal and professional	15,696	15,324
Credit card charges	23,996	19,067
Doubtful debts	68,902	29,432
Profit/loss on exchange	283,290	(57,294)
General expenses	2,734	2,564
Profits/losses on disposal of tangibles	(1,864)	
Auditor's remuneration	13,820	13,787
Depreciation of tangible assets	(3,063)	7,627
	1,506,639	1,209,422

Commercial Shipping Company (Oils) Limited SUPPLEMENTARY INFORMATION RELATING TO THE FINANCIAL STATEMENTS CONSOLIDATED TRADING STATEMENT

for the year ended 31 December 2019

	2019 £	2018 £
	_	
Miscellaneous income	0.475	
Sundry income	2,175	-
Other interest	15,198	-
Bank interest	15,907	8,622
Income from listed investments	11,496	11,193
	44,776	19,815
Net profit	1,188,074	1,098,023
	<u>-</u>	